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گردش مالی ۲۰ همتی »کاسبان‌ فیلترینگ«
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دولت یازدهم با انتشار 
پستی در شبکه ایکس با تأکید بر ضرورت رفع فیلترینگ، 
از گردش مالی بیش از 20 هزار همتی کاسبان فیلترینگ 

خبر داد.
به گزارش»ایران«، محمود واعظی در این شبکه اجتماعی 
نوشت: امیدوارم مسئولان دولت نهایت تلاش خود را به 
کار ببندند تا در جلسات شورای عالی فضای مجازی نسبت 
به رفع فیلترینگ غیر ضرور اقدام شود زیرا رفع فیلترینگ، 
مطالبه منطقی مردمی و وعده رئیس‌جمهور در انتخابات 
است و تحقق آن، موجب رضایت بیشتر و افزایش سرمایه 
اجتماعی دولت می‌شود. وی در ادامه با اشاره به گردش 
مالی حدود ۲۰ همتی کاسبان‌فیلترینگ، نوشت: این 
هزینه، حقوق ملت را تضییع می‌کند، لذا این گروه نهایت 
اهتمام خود را برای استمرار فیلترینگ به کار می‌بندند 
تا منافع مالی‌شان دچار خطر نشود. واعظی ادامه داد: 
درصد بالایی از کاربران فضای مجازی از فیلترشکن استفاده 
می‌کنند که از نظر فنی، امنیتی و فرهنگی، زیان‌آور است. 
از نظر فنی، وقتی از فیلترشکن استفاده می‌شود، کاهش 
سرعت و کیفیت اینترنت، موجبات نارضایتی کاربران و 
تحمیل خسارت به اپراتور را فراهم می‌کند. وی با تأکید بر 
اینکه اینترنت آزاد بستری است که علوم و فنون را تعالی 
می‌بخشد، نوشت: در رفع فیلترینگ، باید از نظر فرهنگی، 
صرفاً محتوای غیراخلاقی و مجرمانه از دسترس کاربران 

خارج شود و شاهد فضای مجازی قانونمند باشیم.

رتبه 49 ایران در خروجی علم و فناوری
بررسی‌ شاخص‌های جهانی حوزه مالکیت فکری نشان 
می‌دهد ایران در حوزه سرمایه انسانی رتبه ۶۴ و در حوزه 
خروجی‌های علم و فناوری رتبه ۴۹ را از آن خود کرده است.

به گزارش ایسنا، امیرعباس محمدی کوشکی، سرپرست 
تیم اختراعات ایران اظهار کرد: در گزارش شاخص 
جهانی مالکیت فکری ۲۰۲۴، وضعیت ایران در ۷ بخش 
»مؤسسات«، »سرمایه انسانی و تحقیق«، »زیرساخت«، 
»پیچیدگی بازار«، »پیچیدگی کسب‌وکار«، »خروجی‌های 
دانش و فناوری« و »خروجی‌های خلاقانه« مورد بررسی 
قرار گرفت. وی  گفت: ایران در شاخص خروجی‌های 
دانش و فناوری رتبه 49 ، در حوزه »رشد و بهره‌وری نیروی 
کار« رتبه ۶۸، در حوزه »پیچیدگی تولید و صادرات« رتبه ۷۲، 
»هزینه‌های نرم‌افزاری« رتبه ۳ و در حوزه »صادرات خدمات 
آی سی تی بر اساس کل تجارت« رتبه ۱۲۵ را از آن خود کرده 
است. محمدی خاطرنشان کرد: رتبه کلی ایران در شاخص 
خروجی‌های خلاقانه هم ۵۲ بوده است و در زیرشاخص 
»ایجاد اپلیکیشن موبایل« رتبه ۹۳، در زیرشاخص »صادرات 
کالاهای خاق« رتبه ۷۴ و در حوزه »کالاها و خدمات 

خلاقانه« رتبه ۱۰۲ را داراست.

صعود ۴ پله‌ای سرعت اینترنت ثابت

وب سایت اسپید تست با انتشار جدیدترین 
گزارش از میانه سرعت اینترنت موبایل و ثابت 
جهان در اکتبر ۲۰۲۴، از صعود ۴ پله‌ای سرعت 
اینترنت ثابت در ایران خبر داد. به گزارش ایسنا، 
طبق این گزارش، با وجود سقوط ۲ پله‌ای ایران در 
بخش اینترنت موبایل، جایگاه آن در بخش اینترنت 
ثابت ۴ پله ارتقا یافته است. میانه سرعت اینترنت 
موبایل جهان در دهمین ماه میلادی ۵۹.۱۵ و میانه 
سرعت اینترنت ثابت جهان ۹۴.۵۲ مگابیت برثانیه 

بوده است. این درحالی است که میانه سرعت 
اینترنت موبایل و ثابت جهان در ماه گذشته 
)سپتامبر( به ترتیب ۵۶.۷۶ و ۹۴.۱۶ مگابیت برثانیه 
بوده است. به عبارت دیگر میانه سرعت اینترنت 
جهان در هر دو بخش موبایل و ثابت در اکتبر ۲۰۲۴ 

نسبت به ماه قبل از آن بهبود یافته است.
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سایه ترامپ بر بزرگ‌ترین گردهمایی فناوری اروپا

هوش مصنوعی پرمخاطب‌ترین بخش 
اجلاس وب

لیسبون پرتغال به تازگی میزبان اجلاس 
وب به عنوان بزرگ‌ترین گردهمایی فناوری 
اروپا با شعار اصلی »خلاقیت و هوش 
مصنوعی« بود. اجلاسی که برخی از آن 
به عنوان »آینده‌ای که متولد می‌شود« یاد 
می‌کنند، عملاً یک رویداد فناورانه است که  
بنیانگذاران، کارآفرینان، رهبران کسب‌وکار 
و سرمایه‌گذاران را گرد هم می‌آورد تا با 
یکدیگر ارتباط برقرار کنند و درباره فناوری و 
روندهایی که جهان را شکل می‌دهند تبادل 
نظر کنند و از سوی دیگر استارتاپ‌ها موفق 

به جذب سرمایه خطرپذیر)VC( شوند.
اجاس وب از سال 2009 به عنوان یک 

گردهمایی کوچک متشکل از علاقه‌مندان 
فناوری در دوبلین ایرلند توسط »پدی 
کاسگروو« و دو نفر دیگر سازماندهی شد، اما 
به سرعت به یک رویداد بین‌المللی سالانه 
و بزرگ‌ترین کنفرانس فناوری اروپا تبدیل 
و در نهایت میزبان شرکت‌های فناوری و 

استارتاپ‌های جهان شد.
در این رویداد، رهبران ارشد شرکت‌های 
بزرگی مانند اپل، مایکروسافت و متا به 
همراه مقامات بلندپایه اروپایی به بررسی 
مسائلی از جمله آینده هوش مصنوعی 
به پلتفرم‌های  )AI(، مقررات مربوط 
اجتماعی و تأثیر ریاست‌جمهوری ترامپ 
بر اروپا پرداختند. این گروه در قالب 
مثبت  نب  جوا مختلف،  نشست‌های 

هاشمی عنوان کرد

اولویت وزارت ارتباطات در حوزه فیبر نوری و اینترنت روستاها
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در نشست 
ارائه گزارش وضعیت ارتباطات روستایی و 
فیبر نوری گفت: در توسعه ارتباطات روستایی 
و در پروژه فیبر نوری، مبنای فعالیت در وزارت 
ارتباطات در دولت چهاردهم بر اساس نگاه 

مردم تعیین می شود.
به گزارش »ایران«، ستار هاشمی با اشاره به 
اینکه باید از نگاه مردم به عملکرد خود نگاه 
کنیم، گفت: ارائه خدمت خوب است اما 
نباید این رقابت به سمت ارائه آمار و ارقام 
غیرعملیاتی برود. وی به پروژه فیبرنوری اشاره 

کرد و با بیان اینکه رویکرد ما در این دوره 
»اتصال« است، اظهار داشت: نگاه ما باید از 
زاویه دید مردم باشد و نباید کیفیت کار فدای 
سرعت شود. به عنوان مثال موضوع میزان 
پوشش در پروژه فیبر نوری محل اختلاف 
است. رویکرد وزارت ارتباطات در پروژه فیبر 
نوری منازل و کسب‌وکارها بر مبنای »اتصال« 
است چون امکان رصد و پایش آن سریع‌تر 

اتفاق می‌افتد و ابهامی در آن نیست.
وی با تأکید بر ضرورت تقویت ارتباط مؤثر 
مدیران کل ارتباطات استان‌ها با استانداران 

و نمایندگان مردم در مجلس، اظهار کرد: 
اگر این همراهی و ارتباط شکل نگیرد ما 
نمی‌توانیم مأموریت‌های خود را به طور کامل 
انجام دهیم. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
با اشاره به پیگیری‌های نمایندگان مردم در 
مجلس برای توسعه فیبر نوری و ارتباطات 
روستایی در حوزه‌های انتخاباتی، از مدیران 
خواست اطلاعات کافی به نمایندگان مردم 
ارائه کنند و در این دوره جدید، ایجاد ارتباط 
مؤثر با نمایندگان و مدیران ارشد استانی را به 

صورت ویژه در دستور کار قرار دهند.

و منفی و چالش‌های بازگشت دونالد 
ترامپ به کاخ سفید و همچنین تأثیر وی 
بر صنعت فناوری را مورد ارزیابی قرار 
دادند. از آنجا که این اجاس تقریباً 
یک هفته پس از انتخابات امریکا برگزار 
شد، بسیاری از گفت‌و‌گوها، نشست‌ها 
و کنفرانس‌ها به انتخابات، انتشار اخبار 
جعلی، فناوری‌هایی همچون دیپ‌فیک 
)جعل عمیق( و انتشار اخبار جعلی در 

انتخابات ارتباط داشت.

توجه به چالش‌های فین‌تک‌ها
در اجاس وب امسال همچون سال 
عنوان  به  مصنوعی  هوش  گذشته، 
پرمخاطب‌ترین بخش ظاهر شد. گزارش‌ها 
هوش  استارتاپ‌های  می‌دهد  نشان 
مصنوعی و یادگیری ماشین )ML( حاضر 
در رویداد سال گذشته، در مجموع ۷۲.۶ 
میلیون دلار سرمایه جذب کردند. امسال 
نیز حضور استارتاپ‌های هوش مصنوعی در 
این رویداد افزایش 16 درصدی داشت که از 
جمله آنها می‌توان به استارتاپ‌های فعال 
در حوزه فین‌تک )فناوری مالی(، سامت و 

انرژی پاک اشاره کرد.
بخش   ،Crunchbase گزارش  طبق 
فین‌تک در حال حاضر رکود قابل‌توجهی 
را تجربه می‌کند، به طوری که سال 2023 
پایین‌ترین سطح بودجه را در 6 سال 
گذشته ثبت کرده است. به همین دلیل 
در اجلاس وب امسال، رهبران این صنعت، 
مؤسسات مالی بزرگ و استارتاپ‌ها به 
بررسی دلایل چالش‌های مالی شرکت‌های 

فین‌تک در جهان پرداختند.

پلی میان استارتاپ‌ها و سرمایه‌گذاران
این رویداد عملاً پلی میان استارتاپ‌ها و 
سرمایه‌گذاران ایجاد کرده و فعالان حوزه 
بلاکچین، امنیت سایبری، فین‌تک‌ها و 
سایر بخش‌ها موفق به جذب سرمایه‌گذار 
شدند. علاقه‌مندان به نوآوری و آینده 
این رویداد  فناورانه موفق شدند در 
ایده‌های پیشگامانه خود را به هیأتی از 
کارشناسان این صنعت، سرمایه‌گذاران 
خطرپذیر و شرکت‌کنندگان مشتاق ارائه 
دهند و موفق به تأمین بودجه خود شوند.
در اجاس وب امسال به موضوع آموزش 
هم بها داده شد و کلاس‌های آموزشی مستر 
»اجاس وب« به سطوح مختلف مهارتی 

آرزو کیهان

خبرنگار

گزارش
ترامپ«  »دونالد  دوباره  رسیدن  قدرت  به 
به عنوان رئیس‌جمهور امریکا،  و انتخاب وی 
برای فعالان حوزه فناوری معنای ویژه‌ای دارد. 
هرچند برخی وی را حامی این صنعت می‌دانند 
و گواه آن را هم رابطه تنگاتنگ ایان ماسک و 
ترامپ و انتخاب این مدیر موفق دنیای فناوری 
به عنوان »وزیر بهینه‌سازی دولت« آینده عنوان 
می‌کنند، اما در مقابل، گروهی دیگر از متخصصان حوزه تکنولوژی با دیده تردید به 
 )Web  Summit( »2024 این موضوع می‌نگرند. تقابل این دو نگاه، بر  »اجاس وب
به عنوان بزرگ‌ترین گردهمایی فناوری اروپا سایه افکنده و این رویداد به محلی 
برای ارزیابی تأثیر احتمالی بازگشت دونالد ترامپ بر صنعت فناوری تبدیل شد.
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و علایق متفاوت پاسخ داد. تجربه‌های 
از  بسیاری  عملی،  و  تعاملی  یادگیری 
بازدیدکنندگان این اجلاس را شگفت‌زده 
کرد چراکه مفاهیم مختلف فناوری را به 
ممکن  شکل  عینی‌ترین  و  ساده‌ترین 

آموزش داد.

حضور پررنگ زنان
در این نمایشگاه بیش از 3 هزار استارتاپ 
از 160 کشور جهان در حوزه‌های مختلف 
محصولات خود را به بیش از یک‌هزار 
سرمایه‌گذار ارائه دادند و بیش از 70 هزار 
نفر عاوه بر بازدید از دستاوردهای این 
استارتاپ‌ها، در کنفرانس‌ها و نشست‌های 

یافتند. مختلف حضور 
 2024 وب  اجاس  ویژگی‌های  از  یکی 
حضور فعال زنان و افزایش قابل‌ توجه 
استارتاپ‌هایی بود که توسط زنان تأسیس 
شده و این امر به افزایش توازن جنسیتی در 
صنعت فناوری جهان کمک می‌کند، به 
گونه‌ای که 44 درصد استارتاپ‌های حاضر 
در این رویداد را زنان تشکیل می‌دادند که 
این رقم بالاترین میزان تا به امروز است. 
زنان همچنین 42 درصد از شرکت‌کنندگان 
و 37 درصد از سخنرانان این اجلاس بزرگ 

سالانه را تشکیل دادند.
 همزمانی این رویداد با اجاس آب‌وهوای 
سازمان ملل متحد » COP29« که امسال 
در باکو در حال برگزاری است ، باعث شد  
بخشی از اجاس وب به انرژی‌های پاک و 
تجدیدپذیر اختصاص یابد، به همین دلیل 
شرکت‌های فناوری فعال در حوزه انرژی پاک 
از جمله شرکت‌هایی که به دنبال کربن‌زدایی 
از صنعت هوایی، خودروها و صنایع گوناگون 
هستند، در این رویداد حضوری فعال داشتند.

بازگشت منتقد رژیم صهیونیستی
یکی دیگر از موضوع‌هایی که در اجلاس 
وب مورد توجه قرار گرفت، بازگشت »پدی 
کاسگروو« یکی از بنیانگذاران و مدیرعامل 
شرکت برگزارکننده این رویداد بود. وی 
سال گذشته به دلیل اظهارنظرهایش در 
حمایت از مردم غزه پس از حمله 7 اکتبر 
و انتقاد از رژیم صهیونیستی، مورد حمله 
مختلف  دولت‌های  و  رسانه‌ها  شدید 
قرار گرفت و در نهایت مجبور به استعفا 
از سمت خود شد، اما امسال باز هم در 
قامت مدیرعامل به این رویداد بازگشت 

و غول‌های فناوری همچون متا، آمازون و 
IBM که سال گذشته در این رویداد حاضر 
نشده بودند نیز، امسال حضوری پررنگ 

. شتند ا د

نگرانی فعالان فناوری از حضور دوباره 
ترامپ

 نگرانی از انتخاب دوباره ترامپ به عنوان 
رئیس‌جمهور، بر این اجلاس سایه افکنده 
است. یکی از پیامدهای منفی حضور دوباره 
ترامپ بر مسند قدرت، اعمال دیدگاه‌های 
تجاری وی است که از آن جمله می‌توان به 
تعرفه‌های سنگین و در نتیجه تأثیر آن بر 
کسب‌وکارها اشاره کرد. تعرفه پیشنهادی 
ترامپ برای واردات، می‌تواند تأثیر منفی 
بر هزینه‌کرد شرکت‌های فناوری و مخارج 
مصرف‌کنندگان داشته باشد. ترامپ سال 
گذشته ایده تعرفه ۱۰ درصدی برای تمام 
محصولات را مطرح کرد و پس از آن نیز 
در یک رویکرد سختگیرانه‌تر، از تعرفه ۶۰ 
درصدی برای واردات از چین و تا ۱۰۰ درصدی 
برای محصولات وارداتی از مکزیک سخن 
گفت. این موضوع تردیدهایی درباره کسب 
‌وکار اپل، شرکتی که بیش از ۹۵ درصد 
سخت‌افزار آن در چین تولید و مونتاژ 
می‌شود و دیگر خرده‌فروشان و شرکت‌های 
فعال در بخش تجارت الکترونیکی ایجاد 
کرده است که بشدت وابسته به قطعات و 

تجهیزات چینی هستند.
یکی دیگر از نگرانی‌های فعالان حوزه فناوری 
درباره انتخاب ترامپ، کند شدن روند 
سالم‌سازی فضای شبکه‌های اجتماعی 
است، به گونه‌ای که »مارک واینستین« 
 MeWe بنیانگذار پلتفرم رسانه اجتماعی
معتقد است انتخاب ترامپ می‌تواند 
همه برنامه‌های اتحادیه اروپا را در این 
زمینه به هم بزند. وی گفت: در حالی که 
اتحادیه اروپا تاش می‌کند پلتفرم‌های 
آنلاین را مجبور به محدود کردن محتوای 
مضر کند، انتخاب ترامپ ممکن است 
همه این تلاش‌ها را بی‌اثر کند چراکه وی 
همواره منتقد سیاست‌های نظارتی آنلاین 
بوده است. MeWe یک شبکه اجتماعی 
است که بر حریم خصوصی تمرکز دارد و 
امکان هدف‌گیری و دستکاری در اخبار این 
پلتفرم وجود ندارد، به همین دلیل برخی 
 آن را یک شبکه اجتماعی ضد فیس‌بوک 

می‌دانند.

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۴، از تعیین گمرکی گوشی‌های  

بالای ۶۰۰ دلار خبر داد.

ع با اشاره به  به گزارش مهر، رحیم زار
مصوبات این کمیسیون گفت: حقوق 
گمرکی گوشی‌های تلفن همراه وارداتی 
بین 600 تا 1000 دلار، در رویه تجاری ۱۵درصد 
و بالای ۱۰۰۰ دلار ۳۰ درصد محاسبه و دریافت 

خواهد شد.

تعیین گمرکی گوشی‌های  بالای ۶۰۰ دلار

آن سوی خبر
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